
FSC 

MISTO 
("4061 0raS1O 

(0606 

C C125031 

1  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°113 1 FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE:  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0412020-SEAG, cujo objeto é: aquisição de gás liquefeito de petróleo para as Secretarias Municipais, o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até o dia 18 de junho de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:1 Oh, a disputa de lances 
será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com . 
br, iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa 
do Ceará/Ce, em 02 de junho de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020060201-SEIN. Objeto: Reforma e Requalificação 
Urbana do Entorno do Açude N.S da Conceição na Sede do Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto basico, parte integrante deste processo. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 18/06/2020 às 09h00mim, na sala da Comissplc 
Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretamaçJ.l  
Jaguaretama-CE, 02 de Junho de 2020. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL. d. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 11.00612020 - PP. A Pregoeira 
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de junho de 2020 às 09h00min, na Sede da Comissão localizad 
Brito, SIN, Centro, Martinópole - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de alimento 
destinado à Secretaria de Saúde do Município de Martinópole-CE conforme especificações do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível s 
acima, de segunda-feira a sexta- feira no horário de 08h00min às 1 2h00min. Martinópole - CE, 03 de junho de 2020. Ingrld Gomes Moreira - 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Nova Russas - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de licitação torna público que no 
próximo dia 18 de junho de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SAAE-PP05/20, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de bombas e motores, junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. O edital completo poderá 
ser adquirido nos dias Úteis após esta publicação das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h na sala de licitações à Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova 
Russas/CE, 02.06.2020. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Eletrônico N° 0312020-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, 
comunica aos interessados a abrtura do Pregão Eletrônico N° 03/2020-FMS, cujo objeto é: aquisição material médico hospitalar, materiais permanentes, 
testes rápidos de detecção e outros materiais, para atender as medidas de combate ao COVID-19. Inicio do acolhimento das Propostas: 03 de junho de 2020 
às II hOOmin; Data de Abertura das Propostas: 09 de junho de 2020 às 12h30min; Início da Disputa: 09 de junho de 2020 às 1 3h30min. O edital completo 
poderá ser adquirido nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.bbmnetlicitacoes.com.br. Santa Quitéria-CE, 01 de junho de 2020. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2020.02.05.01. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca-CE toma público o lxtrato do Contrato N° 2020.06.02.02 através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Esporte. Sra. Maria Clezenilda 
Cruz Matos Bernardo no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: contratação para execução dos serviços de construção de quadra coberta na localidade de 
Barra do Caxitoré no Município de Tejuçuoca-CE. Contratada: YT Construçoes EIRELI, CNPJ N°29.417.319/0001-07, com o valor global de RI 537. 150,00 
(quinhentos e trinta e sete mil e cento e cinquenta reais). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS - Errata Extrato de Contrato. Publicado neste jornal, no dia 
12 de maio de 2020, referente à publicação: Estado do Ceará - Extrato do Contrato N° 20207044. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Sobral— CPSMS. Contratada: M. Meio Rodrigues ME - CNPJ: 13.694.259/0001-2!, para nele se fazer constar, onde se lê: Vigência: Inicio 05/0512020 
Término: 28105/2020. Leia-se: Vigência: Início 04/0512020 e Término: 2810512020. 

\k 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ -. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAR1RIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2020.05.19.02, RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2020.04.14.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0502.10.122.0002.2.091 (SECRETARIA DE SAÚDE) - 
0503.10.302.0027.2.101 (HOSPITAL) - 0503.10.301.0026.2.095 
(UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE) - 0503.10.301.0026.2.098 (NASF) 
- 0503.10.303.0039.2.105 (FARMÁCIA). ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL GERALDO LACERDA BOTELHO, 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA A 
SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF E CENTRAL DE ABASTECIMENTO 
FARMACÊUTICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CARIRIAÇU-CE ARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2020. CONTRATADA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 
LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ RUFINO DA SILVA 
NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE 
DE LAVOR. VALOR GLOBAL: RI 28.781,82 (VINTE E OITO 
MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 02 DE JUNHO DE 2020. 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

*** *** *1* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO N° 2020.05:19.1. O Pregoeiro 
Oficial, toma público que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 
2020.05.19.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - A AMARO F DA 
SILVA ME, vencedora nos lotes 01, 02 e 03, por ter apresentado preços 
compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo. A referida 
empresa fora declarada habilitado por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio 
Ricardo, n°43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1491, no horário de 
07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 02 de Junho de 2020. Hilton Batista de 
Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** ***  

*** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2020.05.19.07, RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2020.04.14.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0502.10.122.0002.2.091 (SECRETARIA DE SAÚDE) - 
0503.10.302.0027.2.101 (HOSPITAL) - 0503.10.301.0026.2.095 
(UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE) - 0503.10.301.0026.2.098 (NASF) 
- 0503.10.303.0039.2.105 (FARMÁCIA). ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL GERALDO LACERDA BOTELHO, 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA A 
SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF E CENTRAL DE ABASTECIMENTO 
FARMACÊUTICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2020. CONTRATADA: A. PAZINATO MARINGÁ-ME. ASSINA 
PELA CONTRATADA: ANTÔNIO PAZINATO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR 
GLOBAL: RI 245.375,58 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, 
TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO 
CENTAVOS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 02 DE JUNHO DE 2020. 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA 
DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.04.1. Objeto: 
Aquisição de material de cama, mesa e banho, educativo, mobiliário em geral 
e equipamentos para creches da rede de educação municipal do Crato/CE. A 
pregoeira torna público aos interessados que esta disponível o 1° adendo ao 
edital do pregão presencial n°2020.02.04.1. Na oportunidade, informamos 
que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 
18 de junho de 2020, às 1 0h30min horas. Maiores informações através do 
telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crato-CE, 02 de junho 
de 2020- Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

*** *** 


